
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che con l’apertura del cantiere per la costruzione del nuovo plesso scolastico c/o il 
parco ex CRI sito in Via Pallanza si rende necessario un intervento al fine di non creare pericolo 
in prossimità dell’area predetta; 
 
Considerato che, l’entrata/uscita per i mezzi operanti all’interno del parco è situata in prossimità 
di una curva, e pertanto si ritiene utile istituire il limite di velocità di 30 Km/h allo scopo di 
eliminare o quanto meno ridurre le situazioni di pericolo; 
 
Acquisito il parere del competente ufficio della provincia V.C.O.;  
 
Visti gli artt. 5 , 7 , 37 e 142 del D. Lgs. 30-04-92 n. 285 (nuovo C.d.S.); 
 
Visto l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di attuazione); 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 
 

ORDINA 
 
L’istituzione del limite di velocità di 30 Km/h fino al termine dei lavori nel tratto di 
Via Pallanza lungo la S.P. 54 del Lago di Mergozzo dal Km 3+200 al Km 3+500 così 
come disposto dalla relativa segnaletica stradale. 
L’installazione di uno specchio parabolico all’uscita dell’area di cantiere per garantire la 
visibilità a sinistra. 
L’uff. Tecnico e di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati, 
rispettivamente dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Visto: IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO 
 (Tognetti Paolo)        (Di Pietro dr. Nicola) 

Istituzione limite velocità dal Km 3+200 al Km 3+500 della S.P. 54  

ORDINANZA  

N° 04 

del 09-02-12 


